Ofício nº 121/2019 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, informando e convidando 
para participar da programação referente ao “abril laranja”, o qual estará ocorrendo nas 
escolas municipais. 

MATÉRIA DO EXECUTIVO 

Projeto de lei nº 20/2019 
Autoriza crédito adicional especial na importância de 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil 
reais). 

Projeto de lei nº 21/2019 
Autoriza crédito adicional suplementar na importância de 25.110.000,00 (vinte e cinco 
milhões cento e dez mil reais) 

MATÉRIA DO LEGISLATIVO 

Projeto de lei nº 16/2019 
Estabelece o agendamento telefônico de consultas médicas para pacientes idosos e/ou 
portadores de deficiência, previamente cadastrados nas unidades de saúde de Pitanga. 

Projeto de lei nº 17/2019